
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  78  del  19.5.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

CONCESSIONI DI UTILIZZO DEL TEATRO DELLA SOCIETA'                            

ALLE ASSOCIAZIONI AMICI DELL'OSPEDALE MANZONI DI LECCO  E  

CAI LECCO. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno diciannove del mese di maggio alle ore 16.05 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78  del  19.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 27753 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota prot. n. 22035 del  16/04/2014,  con la quale l'associazione "Amici dell'Ospedale di 

Lecco" chiede all’Amministrazione Comunale la messa a disposizione gratuita del Teatro della 

Società,  il giorno 29 maggio del 2014,  per un concerto di musica leggera, organizzato allo scopo di 

raccogliere fondi per l'acquisto di apparecchiature da destinare alla Cardiologia e Gastroenterologia 

dell'ospedale Manzoni di Lecco; 

 

Dato atto che: 

 la predetta Associazione si impegna a sostenere le spese dei servizi teatrali; 

 l'iniziativa ha finalità sociali e consentirà di dotare l’ospedale cittadino di innovativa 

strumentazione sanitaria; 

 

Ritenuto, pertanto, di concedere gratuitamente l'utilizzo del Teatro della Società, con il solo 

pagamento dei servizi teatrali, come sopra indicato;  

 

Dato atto che l’importo complessivo del vantaggio economico equivale, secondo le tariffe d’uso, ad                 

€ 660,83 (IVA 22% inclusa); 

 

Vista la nota prot. n. 26457 del  12/05/2014,  con la quale l'associazione CAI Lecco "Riccardo 

Cassin" chiede all’Amministrazione Comunale la messa a disposizione gratuita del Teatro della 

Società,  il giorno 22 maggio del 2014,  per una serata inserita nella rassegna "Monti Sorgenti 

2014", per celebrare il 40° anniversario di salita del Cerro Torre, una delle più spettacolari cime, 

situata in una regione della Patagonia, da parte del Gruppo Ragni di Lecco; 

 

Dato atto che: 

 l'evento celebrato è stato ricordato anche a livello mondiale, per la sua eccezionale 

importanza alpinistica,  

 la manifestazione consentirà di far conoscere alle nuove generazioni e a tutti i 

partecipanti, la leggendaria impresa compiuta da cittadini lecchesi; 

 l'iniziativa sarà ad ingresso libero; 

 

Ritenuto, in considerazione della particolare ricorrenza di concedere gratuitamente l'utilizzo del 

Teatro della Società, senza il pagamento delle spese di affittanza e dei servizi teatrali;  

 

Dato atto che:  

- l’importo complessivo del vantaggio economico equivale, secondo le tariffe d’uso, ad € 

2.185,83 (affittanza, compreso utilizzo pianoforte in dotazione, servizi teatrali e IVA 22% 

inclusa); 

 

Visto il D.Lgs. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", che agli articoli 26 e 27 

prevede l'obbligo di pubblicare i dati degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 

vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;  

Visti gli artt. 9 e 10 del vigente regolamento per l’esercizio del Teatro della Società; 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78  del  19.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Visti: 

- il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

- il D.P.C.M. del 28/12/2011 e i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al 

D. Lgs. 118/2011; 

- l'art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il bilancio di previsione per l'anno 

successivo è deliberato entro  il 31 dicembre dell'esercizio in corso; 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 che differisce il termine di approvazione 

del bilancio di previsione al 31.07.2014; 

  

Dato atto che con DM del 15/11/2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni 

in sperimentazione;  

 

Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, 

ai sensi del punto 8, allegato n. 2, del DPCM 28/12/2011; 

 

Visti: 

 gli artt. 48, comma 1 e 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 il vigente Statuto comunale; 

 i pareri  tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 

267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

 di concedere il Teatro della Società all'associazione "Amici dell'Ospedale Manzoni di Lecco" 

onlus - Via Belfiore 31/D - Lecco -  P.IVA e COD. FISC. 03212000131, il 29 maggio 2014, 

per un concerto di musica leggera a scopo benefico, senza pagamento delle tariffe di affittanza 

e con il solo pagamento dei servizi teatrali; 

 

 di concedere il Teatro della Società all'associazione CAI Lecco "Riccardo Cassin" - Via  Papa 

Giovanni XXIII, 11 - 23900 - Lecco P.IVA 00763100138 - C.F. 83004140139, il 22 maggio 

2014, per la serata "Passione Cerro Torre", inserita nella rassegna "Monti Sorgenti 2014"; senza 

pagamento delle tariffe di affittanza e dei servizi teatrali; 

 

1. di dare atto che: 

- le spese per i servizi teatrali sono già state impegnate con determinazione n. 789 del 

7.11.2012 al capitolo 3950 del Bilancio 2014 denominato: “Teatro della Società: spese per 

le rappresentazioni teatrali, musicali e di gestione (Serv. rilevante ai fini IVA) ",  Codice 

Voce 1.03.02.11.999 - Classificazione  05.02.1.103”; 

 

2. l’importo del vantaggio economico equivale, secondo le tariffe d’uso: 

 ad €  660,83 (IVA 22% inclusa), per l'associazione "Amici dell'ospedale Manzoni di 

Lecco";  

 ad €  2.185,83 (IVA 22% inclusa), per l'associazione CAI Lecco "Riccardo Cassin"; 

 

3. di dare mandato al dirigente competente di adempiere agli obblighi di trasparenza previsti dagli 

articoli 26 e 27 del D. Lgs.  n. 33/2013 "Obblighi di pubblicazione atti di concessione di 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78  del  19.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e 

privati" e alla predisposizione degli eventuali, successivi o ulteriori provvedimenti; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78  del  19.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                          IL  SINDACO                                     IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                       f.to   FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  30.5.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 14.6.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   30.5.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   30.5.2014                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


